ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

19.07.2023 г. №  57

О рассмотрении  протеста прокурора города Качканар от 05.07.2023 года
на  решение Думы Качканарского городского округа от  09.09.2021 № 51 «Об

утверждении положения о муниципальном земельном контроле на
территории Качканарского городского округа»

    Рассмотрев  протест   прокурора  города  Качканара   К.А.Портнягина   на
решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от  09.09.2021  №  51  «Об
утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории
Качканарского  городского  округа»,  в  целях  приведения  решения  Думы
Качканарского городского округа от 09.09.2021 года № 51  в  соответствие с
действующим  законодательством,   руководствуясь  Федеральным  законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городского округа

 РЕШИЛА:

1.  Удовлетворить протест  прокурора города Качканар  К.А.Портнягина на
решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от  09.09.2021  №  51  «Об
утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории
Качканарского городского округа».

2. Рекомендовать  Главе Качканарского городского округа А.А. Ярославцеву
направить  в  Думу  Качканарского  городского  округа  проект  решения  Думы
Качканарского  городского  округа  «О  внесении  изменений  в  решение  Думы
Качканарского  городского  округа  от  09.09.2021  №  51  «Об  утверждении
положения о муниципальном земельном контроле на территории Качканарского
городского округа» с учетом замечаний, изложенных в протесте прокурора.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  вопросам  законности  и  местного  самоуправления  Думы
Качканарского городского округа.

Председатель Думы городского округа                                          Ю.Н. Бячков

consultantplus://offline/ref=D3D02FE4E0ADBDA032DD513F74FE676ADC8A6FADF74A79B99910CD849FwCX5I

	ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	РЕШЕНИЕ
	Рассмотрев протест прокурора города Качканара К.А.Портнягина на решение Думы Качканарского городского округа от 09.09.2021 № 51 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Качканарского городского округа», в целях приведения решения Думы Качканарского городского округа от 09.09.2021 года № 51 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа